
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici, Servizio Autonomo Polizia Locale

Determinazione dirigenziale 33 del 24/01/2025 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 3 posti di “Istruttore Amministrativo Contabile” – 
Area degli Istruttori - ammissione candidati e nomina Commissione 
giudicatrice

IL DIRIGENTE 
Responsabile II settore” Finanze, Tributi, Personale, Demografici e Servizio Autonomo di Polizia Locale” 

Dott. Gerardo Robaldo

Visto il decreto sindacale n. 13 del 30/09/2024 ad oggetto: “Incarico di dirigente del II Settore   Finanze, 

Tributi, Personale, Demografici, Servizio Autonomo Polizia Locale” e attribuzione delle relative funzioni 

dirigenziali. Individuazione Datore di Lavoro ed assegnazione delle funzioni di Vice Segretario alla Dott. 

Gerardo Robaldo”;

Richiamata propria determinazione  n. 631 del 15/11/2024 con la quale è stato approvato bando di 

concorso per la copertura di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo Contabile presso diversi settori 

comunali; 

Considerato che il bando di selezione in parola è stato pubblicato sulla piattaforma InPa dalle ore 00,00 del 

21/11/2024 alle ore 23,59 del giorno 20/12/2024  e sul sito istituzionale del Comune di Valenza – sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso;



Dato atto che in data 22/01/2025 è stata espletata l’attività istruttoria finalizzata a verificare l’ammissibilità 

dei candidati che hanno presentato istanza per partecipare alla selezione in oggetto  come risulta 

dall’allegato A) alla presente determinazione di cui è parte integrante e sostanziale;

Visto  l’art. 8 dell’avviso di selezione sopra precisato che prevede che alla valutazione dei candidati è 

preposta apposita  Commissione  composta dalla Dirigente del II settore che la presiede e da due 

componenti esperti anche individuati all’interno dell’Ente;

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice come di seguito 

indicato:

- Dirigente  del II Settore “Finanze, Tributi, Personale” Dott. Gerardo Robaldo – Presidente
- Funzionario del III Settore Dott.ssa Eugenia Negri – Componente esperto
- Funzionario del II Settore Dott. Marco Ilijasic – Componente esperto

Assiste alla Commissione con funzione di Segretario verbalizzante la Sig.ra Valeria Pisotti, Specialista in 

Attività amministrative e contabili presso l’Ufficio Personale;

VISTI:
-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il  D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento degli uffici e 

dei servizi;

- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto:”Sistema dei controlli interni, 
nuovo inquadramento metodologico” come modifica da successiva Direttiva del Segretario Generale 
n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016;

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “ Esercizio controllo successivo 
di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni – Condivisione risultanze 
controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) Di ammettere, a seguito attività istruttoria espletata in data 22/01/2025, alla partecipazione al bando 

di concorso per la copertura di 3 posti a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore amministrativi e 
contabili presso diversi Settori comunali, i candidati come risultante dall’allegato A) alla presente 
determinazione di cui è parte integrante e sostanziale;



3) Di nominare la Commissione di Concorso come di seguito indicato:

- Dirigente del II Settore “Finanze, Tributi, Personale” Dott. Gerardo Robaldo – Presidente
- Il Funzionario del III Settore Dott.ssa Eugenia Negri – Componente esperto
- Il Funzionario  del II Settore Dott. Marco Ilijasic – Componente esperto

Assiste alla Commissione con funzione di Segretario verbalizzante la Sig.ra Valeria Pisotti, Specialista in 

Attività amministrative e contabile presso l’Ufficio Personale;

4) Di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma InPa e sul sito istituzionale del Comune di 
Valenza – sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso;

5) Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione di 
primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti”;

6) Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Funzionario, del presente 
provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013.

Il Dirigente

Dott. Gerardo Robaldo
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme 
all’originale.


